MEC - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UFF – UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
PROGRAD – PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DAE – DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR
COSEAC – COORDENAÇÃO DE SELEÇÃO ACADÊMICA

PROCESSO SELETIVO UFF - SiSU 2019 - 2ª Edição

COMUNICADO OFICIAL Nº 7

A Universidade Federal Fluminense, por meio do Departamento de Administração Escolar –
DAE, da Pró-Reitoria de Graduação – PROGRAD, no uso de suas atribuições, e devido à falta
de energia em algumas unidades de Niterói, torna pública:

1. A prorrogação das atividades abaixo relacionadas referentes a 4ª Chamada do Processo

Seletivo UFF - SiSU 2019 - 2ª Edição somente para os Cursos ministrados no
município de Niterói:

Atividade Nova Data Local e horário

Pré-Matrícula Presencial
Ampla Concorrência (exclusivamente)

19 de agosto de 2019
Ver Anexo I do

Comunicado Oficial nº 4 Inscrição em Disciplinas/Matrícula
Ampla Concorrência e Ação Afirmativa

2. É de responsabilidade exclusiva do candidato acompanhar no endereço eletrônico do

Concurso todos os atos deste Processo Seletivo.

3. Continuam vigentes todas as definições dispostas no Edital do Processo Seletivo para
Ingresso nos Cursos de Graduação por meio do SISU no 2º semestre de 2019 e dos
Comunicados Oficiais já publicados.

Niterói, 16 de agosto de 2019.

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

http://www.coseac.uff.br/20192/arquivos/UFF-SISU2019-2Edicao-ComunicadoOficial04-AnexoI.pdf
http://www.coseac.uff.br/20192/arquivos/UFF-SISU2019-2Edicao-ComunicadoOficial04-AnexoI.pdf